
第３号議案 平成３０年度活動計画に関する件 

 １．会議による推進 

  (１) 第５０回総会の開催（5／19、ホテルラングウッド日暮里） 

  (２) 幹事会の開催（４月、７月、１２月） 

  (３) 常任幹事会の開催（必要の都度） 

  (４) 50 周年事業・記念誌の刊行（編集委員会） 

 ２．広報・クラブ活動 

  (１) 在京白堊会報の発行（９月、３月） 

  (２) 新規部活動の可能性検討  

  (３) ホームページの充実・年次別 FB の集約 

 ３．会勢の拡大 

(１) 次期総会担当年次及び次々期以降の担当年次の活動の支援 

(２) 幹事会、常任幹事会の活性化（事前議案理解と集中討論） 

(３) 会報、ホームページ＋年次 FB、白堊芸術祭などを契機とした活性化 

４．重点項目 

 ・50 周年記念事業の推進 

・記念誌発行の着実な実施（随筆コンテンツ収集を含む） 

 

 ５．外部連携活動 

・盛岡ふるさと会、岩手県人連合会など、関連団体との連携 

・白堊同窓会等との相乗効果を狙った連携 

 

第４号議案 平成３０年度収支予算案に関する件 

 

在京白堊会平成３０年度収支予算書 （30.4.1～31.3.31） 

収 入 の 部 支 出 の 部 

項   目 金  額 項   目 金  額 

会 費 収 入 

 年 会 費 

 臨 時 会 費 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 会 参 加 費 

雑 収 入 

前 年 度 繰 越 金 

2,500,000 

2,000,000 

500,000 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2,400,000 

1,000 

4,034,606 

経 常 経 費 

事 務 費 

通 信 費 

事 務 局 維 持 費 

雑 費 

  

活 動 経 費 

ク ラ ブ 活 動 費 

白 堊 芸 術 祭 

会 議 費 

広 報 費 

渉 外 費 

組 織 費 

 

50 周年準備活動費 

 

総 会 運 営 費 

 

次 年 度 繰 越 金 

1,010,000 

120,000 

500,000 

240,000 

150,000 

 

1,980,000 

250,000 

200,000 

600,000 

800,000 

50,000 

80,000 

 

3,000,000 

 

2,400,000 

 

  545,606 

合   計 8,935,606 合   計 8,935,606 

 

 

  ２号・４号議案監査 4 月 18 日（水）    監査人：S48 卒  岩瀬 佐千世 

 

 

２ 

第５号議案 役員改選並びに会則改正について 

 

１）在京白堊会の役員任期満了に伴う新体制について 

役職 前期まで 今期の体制 備考 

●正副会長・

会計 
  卒年次   卒年次   

会 長    馬場 信 （ s41 卒）  戸田 純 （ s48 卒）  

副会長   戸田 純 （ s48 卒）  三浦千波 （ s50 卒）   

 々     三浦千波 （ s50 卒）  國本 聡 （ s57 卒）   

監 査    岩瀬佐千世 （ s48 卒）  岩瀬佐千世 （ s48 卒）   

会 計    佐々木貴司 （ s56 卒）  佐々木貴司 （ s56 卒）   

●事務局関係           

事務局長   藤井則夫 （ s47 卒）  藤井則夫 （ s47 卒）   

事務局次長  水原 滋 （ s50 卒）  木村忠文 （ s54 卒）   

 々     木村忠文 （ s54 卒）      

●常任幹事           

  

 戸澤 聰 （ s40 卒）  戸澤 聰 （ s40 卒）   

 鈴木文彦 （ s40 卒） -   

 白石源次郎 （ s41 卒）  白石源次郎 （ s41 卒）   

 船越巧子 （ s42 卒）  船越巧子 （ s42 卒）   

 玉澤健児 （ s43 卒）  岩澤新治 （ s45 卒）   

 岩澤新治 （ s45 卒）  田村敏子 （ s49 卒）   

 伊藤馨一 （ s52 卒）  伊藤馨一 （ s52 卒）   

 伊藤 総 （ s55 卒）  伊藤 総 （ s55 卒）   

 及川 謙 （ s61 卒）  及川 謙 （ s61 卒）   

 菊池 拓 （ s63 卒）  菊池 拓 （ s63 卒）   

●顧問           

  
 及川昭伍 （ s25 卒）  及川昭伍 （ s25 卒）   

-    馬場 信 （ s41 卒）  

●参与           

 

 松橋暉男     松橋暉男      

 外山浩子   -     

 戸来ソウ子    戸来ソウ子     

２）在京白堊会会則の改正について 

  ・役員設置：常任幹事（15 名）⇒ ５名以上１０名以内 

  ・役員任期：就任から翌々年の通常総会終了まで 

  ４月２３日実施の幹事会にて、資料に基づき年次代表にご説明し、全員の了承をいただいた。 

  会則の最新版全文については、秋刊行の 50 周年記念誌に掲載されている。 

 

お知らせとお願い 在京白堊会創立５０周年記念事業について 
 

●50 周年記念事業・コンテンツ収集について 

   １．総会幹事＆同期会活動の原稿未提出の年次は編集事務局へ送付願います。 

２．各クラブ活動のレポートを執筆願います。 

  各部代表者は８００字以内の原稿を事務局へ送付願います。 

写真は編集部で用意します。 

締切りは平成３０年【５月３１日（木）】です。 

３．随想をふるってご応募願います。 

    執筆要領について、４ページを参照。 

 

３  



【随筆の要領について】 

 ○テーマ：記念誌にふさわしい自由題 

○表 題：題字、執筆者名（卒業年次）、顔写真を添付願います。 

○原 稿： 

  ・写真無しの場合は 1200 字以内 

  ・写真付きの場合は 800 字以内 

  （なお誤字脱字等は編集致します。） 

○締切り：平成３０年【５月３１日】 

○着信確認：事務局より返信します。 

  ご住所、アドレスも記入願います。 

○送り先（編集事務局）： 

 〒２５２－０８０５ 藤沢市円行１８６８－１－Ｄ203 

      岩澤新治（昭 45 卒）(E-Mail：hakuajou45@gmail.com) 

○問い合わせ先 岩澤 ☎080-7854-8457 へ 

 

 

【参考】平成３０年度の各部活動予定 

１） 在京白堊レディス会  http://www.pmp-jp.com/wp31/ladies/ 

（S40 卒 戸来ソウ子） 

平成 30 年 6 月 23 日（土） Sun-mi（サンミ）高松本店 

２） 歌の祭り       http://www.pmp-jp.com/wp31/uta/ 

（S41 卒 高橋利宏） 

平成 30 年 8 月 5 日（日） ホテル・ルガール１階：笹塚「ブルーティ」 

３） 在京白堊会ゴルフクラブ http://www.pmp-jp.com/wp31/golf/ 

（S36 卒 間瀬隆男） 

平成 30 年 10 月 19 日（金） ザ・ゴルフクラブ竜ヶ崎 

４） 岩手県人連合会ゴルフ http://www.rengokai-iwate.jp/golf/golf_2017.html 

（S48 卒 戸田 純） 

平成 30 年 10 月 10 日（水） 紫カントリークラブあやめコース 

５） 白堊歌会       http://www.pmp-jp.com/wp31/utakai/ 

（S34 卒 星 邦彦） 

ＷＥＢ歌会に多くの皆さんの投稿をお願いします。 

http://9324.teacup.com/gogyouka/bbs 

６） 白堊メディカルクラブ http://www.pmp-jp.com/wp31/medical/ 

（S58 卒 志和成紀） 

平成 30 年 5 月 19 日（土） ホテルラングウッド日暮里   

  恒例の健康相談コーナーをご利用ください。 

 

 

詳細は、在京白堊会・会報をご覧ください。 

http://www.pmp-jp.com/test/会報/第 44 号.pdf 

 

 

 

 

４ 

第５０回在京白堊会総会議案書 

平成３０年５月１９日（土） 於：ホテルラングウッド日暮里    

 

第１号議案 平成２９年度活動報告に関する件 

１．総会 第 4９回総会は 5 月 13 日、東京ガーデンパレスに 330 余名のご出席をいただいて盛況裡に実施した。 

「白堊健児よ世界に挑め！」をテーマに、世界で活躍する映画監督の大友啓史さんに企画協力いただき、各 

地で活躍する昭和 60 年卒同期や若手ピアニストとして注目を集める小井土文哉さん（H26 卒）との対談、 

「世界」「岩手」「若手」をテーマとするテーブルでの歓談、新たな試みとして新卒上京生を招待するなどし 

て、40 人を超える平成卒の同窓生にも参加いただいた。 

２．常任幹事会・幹事会 

(１) 常任幹事会（7/7、2/21、3/24）・記念誌編集検討会（4/19,5/17,7/7,10/18,12/7,2/21,4/4） 

50 回総会実施方針、50 周年記念事業の執行、役員改選を議論。 

記念事業の主体・50 年史の構成、原稿募集、記念誌の配布時期、予算面の手当方法等を整備した。 

また、役員任期の満了に伴う次期体制並びに、第 50 回総会の実施日 5/19 を了承した。 

 (２) 幹事会 ３回（7／19、12／7、4／23）開催し、円滑な業務の実施を図った。 

50 年史の原稿として、各年次の幹事を通じて執筆担当を明確化し、年次幹事の方々のご協力によって、 

精度を向上させた。さらに随筆の募集についても、年次幹事の協力を得ている。 

３．広報活動 在京白堊会報第 43 号（9／23）及び第 44 号（H30.3／17）を発行。 

ホームページは、お知らせ専用のポータルを会報第 38 号でご案内後、30～40 ﾋﾞｭｰ/日でアクセスされている。 

現在、岩手日報のＷｅｂニュースをも日付指定で遡れるようになっており、利便性が増している。 

４．クラブ活動 現在「在京白堊レディス会」「在京白堊会ゴルフ倶楽部」「白堊・歌の祭り」「芸術鑑賞クラブ 

 ル・サロン・ブラン」「白堊歌会」「白堊メディカルクラブ」の６クラブが活動しており、お知らせポータル 

 で都度、活動状況を発信している。 

５．白堊芸術祭 2013 年度より会場を神田駿河台下の「文房堂」とし、本年度もこれを踏襲した。 

会場では歌のミニ・ライブ、歌の祭りや、歌会の朗読なども行われた。回数が１０回に達し、 

出展者も 70 名を超え、在京白堊会の定例行事として、しっかりと定着して来ている。 

 

第２号議案 平成２９年度収支決算報告に関する件 

 

在京白堊会平成２９年度収支決算書   （29.4.1～30.3.31） 

収 入 の 部 支 出 の 部 

項   目 金  額 項   目 金  額 

会 費 収 入 

 年 会 費 

 臨 時 会 費 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 会 参 加 費 

雑 収 入 

前 年 度 繰 越 金 

2,055,000 

1,502,000 

553,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,458,952 

10,021 

4,648,993 

経 常 経 費 

事 務 費 

通 信 費 

事 務 局 維 持 費 

雑 費 

活 動 経 費 

ク ラ ブ 活 動 費 

白 堊 芸 術 祭 

会 議 費 

広 報 費 

渉 外 費 

組 織 費 

5 0 周年準備活動費 

総 会 運 営 費 

 

次 年 度 繰 越 金 

829,285 

122,103 

399,128 

240,000 

 68,054 

1,991,259 

179,547 

161,761 

815,951 

800,000 

0 

34,000 

72,068 

2,245,748 

 

4,034,606 

合   計 9,172,966 合   計 9,172,966 

 

 

１ 

http://www.pmp-jp.com/test/会報/第44号.pdf

