

第3号議案 平成30年度活動計画に関する件

1. 会議による推進

- (1) 第50回総会の開催 (5/19、ホテルラングウッド日暮里)
- (2) 幹事会の開催 (4月、7月、12月)
- (3) 常任幹事会の開催 (必要な都度)
- (4) 50周年事業・記念誌の刊行 (編集委員会)

2. 広報・クラブ活動

- (1) 在京白聖会報の発行 (9月、3月)
- (2) 新規部活動の可能性検討
- (3) ホームページの充実・年次別FBの集約

3. 会勢の拡大

- (1) 次期総会担当年次及び次々期以降の担当年次の活動の支援
- (2) 幹事会、常任幹事会の活性化 (事前議案理解と集中討論)
- (3) 会報、ホームページ年次FB、白聖芸術祭などを契機とした活性化

4. 重点項目

- ・50周年記念事業の推進
- ・記念誌発行の着実な実施 (随筆コンテンツ収集を含む)

5. 外部連携活動

- ・盛岡ふるさと会、岩手県人連合会など、関連団体との連携
- ・白聖同窓会等との相乗効果を狙った連携

第4号議案 平成30年度收支予算案に関する件

在京白聖会平成30年度收支予算書 (30.4.1~31.3.31)

収入の部		支出の部	
項目	金額	項目	金額
会費収入 〔年会費〕	2,500,000	経常経費 〔事務費〕	1,010,000
臨時会費	2,000,000	通信費	120,000
	500,000	事務局維持費	500,000
		雜費	240,000
			150,000
		活動経費 〔クラブ活動費〕	1,980,000
			250,000
		白聖芸術祭	200,000
		会議費	600,000
		広報費	800,000
		涉外費	50,000
		組織費	80,000
		50周年準備活動費	3,000,000
総会参加費	2,400,000	総会運営費	2,400,000
雜収入	1,000		
前年度繰越金	4,034,606	次年度繰越金	545,606
合計	8,935,606	合計	8,935,606

2号・4号議案監査 4月18日(水)

監査人:S48卒 岩瀬 佐千世

第5号議案 役員改選並びに会則改正について

1) 在京白聖会の役員任期満了に伴う新体制について

役職	前期まで	今期の体制	備考
●正副会長・会計		卒年次	卒年次
会長	馬場信	(s41卒)	戸田純 (s48卒)
副会長	戸田純	(s48卒)	三浦千波 (s50卒)
々	三浦千波	(s50卒)	國本聰 (s57卒)
監査	岩瀬佐千世	(s48卒)	岩瀬佐千世 (s48卒)
会計	佐々木貴司	(s56卒)	佐々木貴司 (s56卒)
●事務局関係			
事務局長	藤井則夫	(s47卒)	藤井則夫 (s47卒)
事務局次長	水原滋	(s50卒)	木村忠文 (s54卒)
々	木村忠文	(s54卒)	
●常任幹事			
	戸澤聰	(s40卒)	戸澤聰 (s40卒)
	鈴木文彦	(s40卒)	-
	白石源次郎	(s41卒)	白石源次郎 (s41卒)
	船越巧子	(s42卒)	船越巧子 (s42卒)
	玉澤健児	(s43卒)	岩澤新治 (s45卒)
	岩澤新治	(s45卒)	田村敏子 (s49卒)
	伊藤馨一	(s52卒)	伊藤馨一 (s52卒)
	伊藤 総	(s55卒)	伊藤 総 (s55卒)
	及川謙	(s61卒)	及川謙 (s61卒)
	菊池拓	(s63卒)	菊池拓 (s63卒)
●顧問			
	及川昭伍	(s25卒)	及川昭伍 (s25卒)
	-		馬場信 (s41卒)
●参与			
	松橋暉男		松橋暉男
	外山浩子		-
	戸来ソウ子		戸来ソウ子

2) 在京白聖会会則の改正について

- ・役員設置：常任幹事 (15名) ⇒ 5名以上10名以内
 - ・役員任期：就任から翌々年の通常総会終了まで
- 4月23日実施の幹事会にて、資料に基づき年次代表にご説明し、全員の了承をいただいた。会則の最新版全文については、秋刊行の50周年記念誌に掲載されている。

お知らせとお願い 在京白聖会創立50周年記念事業について

●50周年記念事業・コンテンツ収集について

1. 総会幹事&同期会活動の原稿未提出の年次は編集事務局へ送付願います。
 2. 各クラブ活動のレポートを執筆願います。
- 各部代表者は800字以内の原稿を事務局へ送付願います。
写真は編集部で用意します。

- 締切りは平成30年【5月31日(木)】です。
3. 隨想をふるってご応募願います。
執筆要領について、4ページを参照。

【随筆の要領について】

- テーマ：記念誌にふさわしい自由題
- 表題：題字、執筆者名（卒業年次）、顔写真を添付願います。
- 原稿：
 - ・写真無しの場合は 1200 字以内
 - ・写真付きの場合は 800 字以内
 - (なお誤字脱字等は編集致します。)
- 締切り：平成 30 年【5月 31 日】
- 着信確認：事務局より返信します。
ご住所、アドレスも記入願います。
- 送り先（編集事務局）：
〒252-0805 藤沢市円行 1868-1-D203
岩澤新治（昭 45 卒）（E-Mail : hakuajou45@gmail.com）
- 問い合わせ先 岩澤 080-7854-8457 へ

【参考】平成 30 年度の各部活動予定

- 1) 在京白聖レディス会 <http://www.pmp-jp.com/wp31/ladies/>
(S40 卒 戸来ソウ子)
平成 30 年 6 月 23 日（土） Sun-mi（サンミ）高松本店
- 2) 歌の祭り <http://www.pmp-jp.com/wp31/uta/>
(S41 卒 高橋利宏)
平成 30 年 8 月 5 日（日） ホテル・ルガール 1 階：笹塚「ブルーティ」
- 3) 在京白聖会ゴルフクラブ <http://www.pmp-jp.com/wp31/golf/>
(S36 卒 間瀬隆男)
平成 30 年 10 月 19 日（金） ザ・ゴルフクラブ竜ヶ崎
- 4) 岩手県人連合会ゴルフ http://www.rengokai-iwate.jp/golf/golf_2017.html
(S48 卒 戸田 純)
平成 30 年 10 月 10 日（水） 紫カントリークラブあやめコース
- 5) 白聖歌会 <http://www.pmp-jp.com/wp31/utakai/>
(S34 卒 星 邦彦)
WE B 歌会に多くの皆さんのお投稿をお願いします。
<http://9324.teacup.com/gogyouka/bbs>
- 6) 白聖メディカルクラブ <http://www.pmp-jp.com/wp31/medical/>
(S58 卒 志和成紀)
平成 30 年 5 月 19 日（土） ホテルラングウッド日暮里
恒例の健康相談コーナーをご利用ください。

詳細は、在京白聖会・会報をご覧ください。
<http://www.pmp-jp.com/test/会報/第 44 号.pdf>

第 50 回在京白聖会総会議案書

平成 30 年 5 月 19 日（土） 於：ホテルラングウッド日暮里

第 1 号議案 平成 29 年度活動報告に関する件

1. 総会 第 49 回総会は 5 月 13 日、東京ガーデンパレスに 330 余名のご出席をいただきて盛況裡に実施した。「白聖健児よ世界に挑め！」をテーマに、世界で活躍する映画監督の大友啓史さんに企画協力いただき、各地で活躍する昭和 60 年卒同期や若手ピアニストとして注目を集める小井土文哉さん（H26 卒）との対談、「世界」「岩手」「若手」をテーマとするテーブルでの歓談、新たな試みとして新卒上京生を招待するなどして、40 人を超える平成卒の同窓生にも参加いただいた。
2. 常任幹事会・幹事会
 - (1) 常任幹事会（7/7、2/21、3/24）・記念誌編集検討会（4/19,5/17,7/7,10/18,12/7,2/21,4/4）
50 回総会実施方針、50 周年記念事業の執行、役員改選を議論。
記念事業の主体・50 年史の構成、原稿募集、記念誌の配布時期、予算面の手当方法等を整備した。
また、役員任期の満了に伴う次期体制並びに、第 50 回総会の実施日 5/19 を了承した。
 - (2) 幹事会 3 回（7/19、12/7、4/23）開催し、円滑な業務の実施を図った。
50 年史の原稿として、各年次の幹事を通じて執筆担当を明確化し、年次幹事の方々のご協力によって、精度を向上させた。さらに隨筆の募集についても、年次幹事の協力を得ている。
3. 広報活動 在京白聖会報第 43 号（9/23）及び第 44 号（H30.3/17）を発行。
ホームページは、お知らせ専用のポータルを会報第 38 号でご案内後、30~40 ピュー/日でアクセスされている。現在、岩手日報の Web ニュースをも日付指定で遡れるようになっており、利便性が増している。
4. クラブ活動 現在「在京白聖レディス会」「在京白聖会ゴルフ俱楽部」「白聖・歌の祭り」「芸術鑑賞クラブ・サロン・プラン」「白聖歌会」「白聖メディカルクラブ」の 6 クラブが活動しており、お知らせポータルで都度、活動状況を発信している。
5. 白聖芸術祭 2013 年度より会場を神田駿河台下の「文房堂」とし、本年度もこれを踏襲した。
会場では歌のミニ・ライブ、歌の祭りや、歌会の朗誦なども行われた。回数が 10 回に達し、出展者も 70 名を超え、在京白聖会の定例行事として、しっかりと定着して来ている。

第 2 号議案 平成 29 年度収支決算報告に関する件

在京白聖会平成 29 年度収支決算書 (29.4.1~30.3.31)

収入の部		支出の部	
項目	金額	項目	金額
会費収入	2,055,000	経常経費	829,285
年会費	1,502,000	事務費	122,103
臨時会費	553,000	通信費	399,128
		事務局維持費	240,000
		雑費	68,054
		活動経費	1,991,259
		クラブ活動費	179,547
		白聖芸術祭	161,761
		会議費	815,951
		広報費	800,000
		涉外費	0
		組織費	34,000
総会参加費	2,458,952	50周年準備活動費	72,068
雜収入	10,021	総会運営費	2,245,748
前年度繰越金	4,648,993	次年度繰越金	4,034,606
合計	9,172,966	合計	9,172,966